
-Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 I 9780 I 9757 I 9707 19786 I 9792 I 9825

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA VIZZEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.

Procedimento Licitatório n° 326/2020
Pregão Eletrônico n" 075/2020
Contrato n" 18-'/2020

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARlÚNA. pessoa jurídica de direito público interno com
sede na Rua Alfredo Bueno. n" 1235. Centro. inscrita no CNPJ/MF n" 46.410.866/0001-71 neste ato
representada pela Excelentíssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Maria Emília Peçanha de Oliveira
Silva. Brasileira. Casada. portadora da Cédula de Identidade RG nO22.552.439-9 - SSP/SP. e inscrita no
CPF/MF sob n° 120.339.598-13. residente e domiciliada na Rua Custódio. nO127. Jardim Zeni. CEP: 13.912-
464. neste Mwlicípio de Jaguariúna. Estado de São Paulo.. doravante denominada simplesmente
CONTRA TANTE e de outTO lado a Empresa VIZZEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
EQUIPAMENTOS ELETRÔNTCOS LTDA. pessoa jurídica de direito privado. inscrita no CNPJIMF sob
n° 32.986.160/0001-48. com sede na Av. Rosseti. nO 325. Bairro Santa Catarina. CEP: 95034-500. no
Município de Caxias do SuL Estado de Rio Grande do SuL represelllada neste ato por sua sócia
administradora Senhora Vivian Massignani Mendes Pezzin. brasileira, comerciante. portadora do RG
nO 707547434l SJS II RS e inscrita no CPF/MF sob nO 802.059.410-87. residente e domiciliada na Rua
Antonio Ribeiro Mendes. nO2.546. Bairro Santa Catarina. CEP: 95032-600. no Mwlicípio de Caxias do SuL
Estado de Rio Grande do SuL doravante denominada CONTRA TAD A, pelo presente instnunento. decidem
ADITAR. o Contmto n° 18-'/2020. oriundo do P,"egão Eletrônico n° 075/2020 - Procedimento Licitatório
n° 326/2020. cujo objeto é aquisição de equipamentos de informática, ficando entre si justo e aditado. o
seguinte:

(;LÁLJ~LJLA f'JUMElKA - Fica prorrogada a vIgcncla do contrato em maIS 50 (clllquenta) dias, contados
de 15 de fevereiro de 2021.

CLÁ USULA SEGUNDA - Ratificam-se neste ato todas demais as cláusulas do referido Contrato. as quais
permanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas. as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas) vias de
igmJl feor e J1~r~ 0 mesmo fim Il~ pre!';çllç~ cI~!'; fe!';tellllll1h~s~b~ixo

Jaguarilma, 12 de fevereiro de 2021.

\r===~J~O~
PREFEITURA DO MUNICíPIO DE JAGUARIÚNÃ'
Maria Emília Peçanha de Olinira Silva
Secretária de Gabinete

ERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
Vivian Massignani Mendes Pezzin
RG n° 70754743-'1 SJS 11 RS
CPF/MF n" 802.059 ...•10-

Página 1 de 3



Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 19780 I 9757 19707 19786 19792 I 9825

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Pregão EletI'ônico n" 075/2020
Procedimento Licitatório n° 326/2020
Contrato n° 184/2020-1° ADITAMENTO
Objeto: Aquisição de equipamentos de infol'mittica,
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
CONTRATADA: VIZZEN COMÉRCIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
LTDA,

Pelo presente TERMO. nós. abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido. seus aditamentos. bem como o acompanhamento de sua execução contrat'uaL
estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. cujo trâmite
processual ocorrerá pelo sistema eletrônico:
b) poderemos ter acesso ao processo. tendo vista e e:-:.trailldocópias das lllalü[estações de interesse.
Despachos e Decisões. meàialHe regular caàasu'amento no Sistema àe Processo Eletrônico. em
consonância com o estabelecido na Resolução nOO l/2011 do TCESP:
c) além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados.
relativamente ao aludido processo. serão publicados 110 Diário Oficial do Estado. Cademo do Poder
Legislati\'o. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em conformidade com o artigo 90 da Lei
Complementar nO 709. de 14 de janeiro de 1993. iniciando-se. a partir de então. a contagem dos prazos
processuais. conforme regras do Código de Processo Ciyil:
.1'\ _ • C"_ . __ ••••__ . • I. _ .. 0 ! _. .1. __ • _._ • __ ."" I •• _ I. !.1 1 I .• ':" • __ .1.

U) i:I:> llllUlllli:lyUt;:> pt;~:>U'.ll:> UU:> lt;:>pUJl:>i:I\t;I:> pt;li:l LOUlllli:lli:lllll: I::>Li:lU l,;i:llIi:I:>Ui:lUél:> UU lllUUlllU t:ll::UUllll,;U uu

"Cadastro Corporati vo TC ESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2° das Instruções 11°01/2020.
conforme "Declaração(õcs) de Ahwlização Cadastrar anexa (s):
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2, Damo-nos 1>01' NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação:
b) Se for 0 CâSO C de nosso intcrc55C~ nos prazos c nas fannas legais c icgirncntâis~ exercer o direito de
defesa. interpor recursos e o que mais couber.

JaguariÚlla. 12 de fevereiro de 2021.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: l65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO no CERTAME:
Nome: Maria Emília PeçatJw de Oliveira Silya
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assina,",a ~ Lf2 J Ofl-----.



Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801 19780 I 9757 I 9707 19786 I 9792 I 9825

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

RESPONSÁ VEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo Contratante:
Nomc: Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13 /" /) O) ()O
Asslllatura: ~ ~J_~
Pela Contratada:
Nomc: ViYian Massignani Mendes Pezzin
Cargo: comerciante
CPF: 802.0j941O-8~ .

Assillatl.lra:~· ~L'('

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Maria do Canllo de Oliveira Pelisào
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 184.265.868-99

Assinatura: -----------------------------------------------

Página 3 de 3


